Управление образования
администрации Кирилловского муниципального района

ПРИКАЗ

от 16.09.2019г. №216

г. Кириллов

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации №1252 от 18.11.2013 (ред. от- 17.11.2016), Положения о школьном
этапе всероссийской олимпиады школьников в Кирилловском муниципальном
районе, утвержденного приказом управления образования администрации
Кирилловского муниципального района от 16.09.2018 № 215

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 4-11
классах в БОУ КМР «Алешинская ОШ», БОУ КМР «Вогнемская ОШ», БОУ КМР
«Горицкая СШ», БОУ «Кирилловская СШ», АОУ КМР «Николоторжская СШ»,
БОУ КМР «Талицкая СШ», БОУ КМР «Ферапонтовская СШ», БОУ КМР
«Чарозерская ОШ» с 23 сентября по 21 октября 2019 года.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Кирилловском муниципальном районе в 2019-2020 учебном году
(далее - График) (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Кирилловского
муниципального района:

Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады
школьников согласно графику по предметам: русский язык, литература,
математика, информатика и ИКТ, физика, химия, география, экономика, история,
право, обгцествознание, физическая культура, МХК, биология, технология,
иностранный язык (английский язык, немецкий язык, французский язык),
экология, основы безопасности жизни, русский язык (по образовательным
программам начального общего образования), математика (по образовательным
программам начального общего образования) по заданиям и требованиям,
разработанным предметно-методическими комиссиями в соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, Положением о
школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в Кирилловском
муниципальном районе.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на Новожилову В.А.,
заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования Е.А.Фафурина

Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации Кирилловского
муниципального района
от 16.09.2019г. №216

График
проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на 2019-2020 учебный год

Предмет Срок
предоставления
олимпиадных

заданий
предметно­

методическими
комиссиями

Срок проведения
олимпиады по

предметам

Срок размещения
на сайте ОУ

протокола жюри
школьного этапа

олимпиады по
каждому

общеобразовательн
ому предмету

Срок
предоставлени
я ОУ базы
данных всех
участников
школьного
этапа в КУ
КМР ВО
«Центр
обеспечения
деятельности
учреждений
образования»

Передача
протокола
жюри в КУ
КМР ВО
«Центр
обеспечения
деятельности
учреждений
образования
»

Срок размещения на сайте
управления образования
протокола оргкомитета
школьного этапа ВОШ об
утверждении результатов
школьного этапа
олимпиады по каждому
общеобразовательному
предмету

Г еография 19.09.2019 23.09.2019
(понедельник)

24.09.2019 24.09.2019 24.09.2019 26.09.2019

Биология 20.09.2019 24.09.2019
(вторник)

25.09.2019 25.09.2019 25.09.2019 27.09.2019

Химия 23.09.2019 25.09.2019
(среда)

26.09.2019 26.09.2019 26.09.2019 30.09.2019

% -

%

Математика,
Математика (по
образовательны
м программам

начального
общего

образования)

24.09.2019 26.09.2019
(четверг)

27.09.2019 27.09.2019 27.09.2019 01.10.2019

Физика 25.09.2019 27.09.2019
(пятница)

30.09.2019 30.09.2019 30.09.2019 02.10.2019

Литература 26.09.2019 30.09.2019
(понедельник)

01.10.2019 01.10.2019 01.10.2019 03.10.2019

Русский язык,
Русский язык

(по
образовательны
м программам

начального
общего

образования)

27.09.2019 01.10.2019
(вторник)

02.10.2019 02.10.2019 02.10.2019 04.10.2019

История 30.09.2019 02.10.2019
(среда)

03.10.2019 03.10.2019 03.10.2019 07.10.2019

Обществознание 03.10.2019 07.10.2019
(понедельник)

08.10.2019 08.10.2019 08.10.2019 10.10.2019

Право 04.10.2019 08.10.2019
(вторник)

09.10.2019 09.10.2019 09.10.2019 11.10.2019

Технология 07.10.2019 09.10.2019
(среда)'

10.10.2019 10.10.2019 10.10.2019 14.10.2019

Экология 08.10.2019 10.10.2019
(четверг)

11.10.2019 11.10.2019 11.10.2019 15.10.2019

Астрономия 09.10.2019 11.10.2019
(пятница)

14.10.2019 14.10.2019 14.10.2019 16.10.2019

Информатика и
ИКТ

11.10.2019 14.10.2019
(понедельник)

15.10.2019 15.10.2019 15.10.2019 17.10.2019

МХК 11.10.2019 15.10.2019
(вторник)

16.10.2019 16.10.2019 16.10.2019 18.10.2019

Иностранный
язык

14.10.2019 16.10.2019
(среда)

17.10.2019 17.10.2019 17.10.2019 21.10.2019

Экономика 15.10.2019 17.10.2019
(четверг)

18.10.2019 18.10.2019 18.10.2019 22.10.2019

Физическая
культура

16.10.2019 18.10.2019
(пятница)

21.10.2019 21.10.2019 21.10.2019 23.10.2019

ОБЖ 17.10.2019 21.10.2019
(понедельник)

22.10.2019 22.10.2019 22.10.2019 24.10.2019